[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      февраля 2022 года

           №     -п
О внесении изменений в постановление Администрации

Крутинского муниципального района

от 26 января 2022 года № 21-п
В соответствии со статьей 142.4, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение (Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – методика)) к постановлению Администрации Крутинского муниципального района от 26 января 2022 года № 21-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений (И) предоставляются на утверждение генерального плана поселения, включая все этапы его разработки в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации и рассчитываются на основании средней арифметической цены трех коммерческих предложений (S1, S2, S3) от потенциальных исполнителей, осуществляющих поставки идентичных услуг, по следующей формуле:

И = (S1 + S2 + S3) / 3
Расчет размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из районного бюджета на утверждение генерального плана поселения, включая все этапы его разработки в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации на 2022 год (с округлением до целых тысяч рублей) представлен в приложении № 4 к настоящей Методике.»;

1.2. Приложение № 4 к методике изложить в следующей редакции:
«Расчет размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета на утверждение генерального плана поселения, включая все этапы его разработки в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации на 2022 год

	Наименование поселения
	Первое коммерческое предложение
	Второе коммерческое предложение
	Третье коммерческое предложение
	Средняя арифметическая цена
	размер иных межбюджетных трансфертов

	единица измерения
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	обозначение показателя
	S1
	S2
	S3
	(S1 + S2 + S3) / 3
	И

	Пановское сельское поселение
	570 000,00
	590 000,00
	600 000,00
	586 666,67
	587 000,00

	Рыжковское сельское поселение
	570 000,00
	590 000,00
	600 000,00
	586 666,67
	587 000,00

	Толоконцевское сельское поселение
	570 000,00
	590 000,00
	600 000,00
	586 666,67
	587 000,00

	Шипуновское сельское поселение
	570 000,00
	590 000,00
	600 000,00
	586 666,67
	587 000,00

	Итого

	2 348 000,00
	;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района (В.Е. Трутаев).
Глава Крутинского

муниципального района

В.Н. Киселёв